令和４年１月２５日

 保 護 者  各位

山梨県立富士見支援学校

校 長 小 倉 正 一

「新型コロナウイルス感染拡大防止への臨時特別協力要請」に

基づく学校対応について

 厳寒の候 保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動へのご理解ご協

力をいただきありがとうございます。

さて、報道等でご承知の通り、新型コロナウイルス感染が拡大の一途を

辿っております。本校でも山梨県からの臨時協力要請に基づいて、基本的

な感染症拡大防止対策を改めて徹底していきたいと考えております。なお、

県からは学校への分散登校などが求められておりますが、本校は日常的に

児童生徒の実態に応じた登校や個別学習等の工夫を行っておりますので、

現在の登校設定での対応を続けます。その他、下記の対応をお願いいたし

ます。

（１）対象期間 令和４年１月２４日(月)～２月１３日(日)

（２）家庭における感染拡大防止について

〇毎日の登校に備え、体調管理に努めましょう。

〇やむを得ない場合を除き、外出などを含めて慎重に行動しましょう。外出が

必要な場合には、混雑している場所や時間を避け行動しましょう。

〇家庭内での感染防止対策を励行していきましょう。

〇今後の感染拡大に備え、家庭でのオンライン等での学習指導のできる環境の

設定や対策、準備等の検討をお願いいたします。

（３） 学校における感染拡大防止について

○検温、健康チェックを行い、発熱や風邪症状など体調不良がある場合には、無

理に登校しないで自宅で様子をみてください。（必要に応じて早めの受診）